
7 長理第 219 号 

令和 8年 3月 1日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会 

会 長 林 有理（公印省略） 

庶務部長 町田 敏明（公印省略） 

 

発送文章（郵送）の原則終了およびメール・LINE による通知への移行について（最終のご案内） 

 

拝啓 

平素より（一社）長野県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本会ではこれまでご案内してまいりました通り、会員の皆様への通知方法を郵送から「メール

配信」および「LINE 公式アカウント」へ順次移行しております。 

本通知をもって、令和 8年 3月の発送文書を最後に、通常の通知における郵送は原則終了となります。 

令和 8年 4月以降は、日常的な通知・案内はメール配信および LINE 公式アカウントにて行います。 

なお、総会に関する書類や法令上紙面での送付が必要となる場合など、例外的に郵送を行う場合がご

ざいますことをあらかじめご承知おきください。 

つきましては、重要なご案内を確実にお受け取りいただくため、下記内容について最終のご確認をお

願い申し上げます。 

 

【ご確認・ご対応のお願い】 

1. 現在、本会からのメール配信が届いているかご確認ください。 

届いていない場合は、迷惑メールフォルダ等もご確認ください。 

2. 日本理学療法士協会マイページに登録されている「会員個人メールアドレス」をご確認ください。

変更・修正がある場合は、速やかにご対応をお願いいたします。 

3. 施設代表者の方は、「施設情報管理」に登録されているメールアドレスのご確認をお願いいたします。 

4. LINE 公式アカウントへ未登録の方は、ご登録をお願いいたします。 

今後の通知は LINE からも配信されます。 

 

郵送による通知は原則終了となるため、メールアドレスの未登録や受信設定の不備、LINE 未登録によ

り、重要なご案内が届かない可能性がございます。 

会員の皆様にはお手数をおかけいたしますが、確実な情報伝達のため、何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

問い合わせ先：長野県理学療法士会事務局 

TEL(026) 234-3540  FAX(026)234-3550 

事務局 E-Mail：jimu@pt-nagano.or.jp 


